МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 58»

	Номер документа
	Дата

ПРИКАЗ
об утверждении плана-графика проведения внешних процедур оценки качества образовательных достижений учащихся МБОУ «СОШ № 58» в 2025-2026 учебном году

[bookmark: _GoBack]В целях оценки достижения учащимися планируемых предметных и метапредметных результатов освоения основной образовательной программы начального общего, основного общего м среднего общего образования и оптимизации количества проводимых в общеобразовательном учреждении проверочных и иных диагностических работ, в соответствии с приказом  Министерства образования Кузбасса № 2532 от 15.08.2025 «Об утверждении плана-графика внешних оценочных процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных организациях Кемеровской области-Кузбасса в 2025-2026 учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график проведения внешних процедур оценки качества образовательных достижений учащихся в общеобразовательном учреждении в 2025-2026 учебном году.
2. Довести данный приказ до сведения руководителей МО учителей-предметников заместителю по управлению качеством образования Никоновой Н.В.
3. При составлении графика оценочных процедур в общеобразовательном учреждении руководствоваться муниципальным планом-графиком проведения внешних процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных организациях г Кемерово, утвержденным приказом  Министерства образования Кузбасса № 2532 от 15.08.2025 «Об утверждении плана-графика внешних оценочных процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных организациях Кемеровской области-Кузбасса в 2025-2026 учебном году»  заместителю по управлению качеством образования Никоновой Н.В.
4. Обеспечить проведение разъяснительной работы с учащимися и их родителями (законными представителями) несовершеннолетних о проведении внешних процедур оценки качества образовательных достижений учащихся в общеобразовательном учреждении в 2025 -2026 учебном году заместителю по управлению качеством образования Никоновой Н.В., руководителям МО учителей-предметников.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                        О.Н. Селезнева
С приказом ознакомлена                                                           Н.В. Никонова